EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente do ADUFG SINDICATO - SINDICATO DOS DOCENTES

DAS UNIVERSIDADES FEDERAIS DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe

conferem o Artigo 54, do Estatuto da entidade,

CONVOCA

Todos (as) os (as) sindicalizados (as) para ELEIÇÃO DA DIRETORIA DO ADUFG-

SINDICATO, que será realizada nos dias 13 e 14 de maio de 2025, para o mandato 2025-

2028.

As chapas concorrentes deverão protocolar seus registros na Secretaria da Sede

Administrativa do Adufg-Sindicato, situada na 9ª Avenida, 193, Setor Leste Vila Nova,

Goiânia – GO. O período de inscrição de chapas se inicia no dia 8 de abril de 2025 às 8

horas e vai até o dia 9 de abril de 2025 às 18 horas.

Goiânia-GO, 12 de março de 2025

Prof. Dr. Geci José Pereira da Silva

Presidente